
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนเมืองราดวทิยาคม 
ที่ 41/๒๕๖7 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาการเรียนซ้ำชั้น ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
______________________________________________ 

 ด้วย โรงเรียนเมืองราดวิทยาคม มีการประเมินผลการเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ และดำเนินการสอบแกต้ัว
เป็นไปตามระเบียบโรงเรียนเมืองราดวิทยาคมว่าด้วยการวัดและประเมินผลตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษา      
ขั้นพื้นฐานพุทธศักราช ๒๕๕๑ หมวด ๓ เกณฑ์การวัดและประเมินผลการเรียน ข้อ ๑๕ การเลื่อนชั้น และข้อ ๑๗   
การเรียนซ้ำชั้น โรงเรียนเมืองราดวิทยาคมได้แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองนักเรียนเลื่อนชั้นและเรียน    
ซ้ำชั้นของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ทั้งนี้ให้คำนึงถึงวุฒิภาวะ ความรู้ ความสามารถ
ของผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุตามวัตถุประสงค์และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราขการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ประกอบมาตรา   
ที่ ๒๗ (๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม        
(ฉบับที ่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ กำหนดให้ผู ้อำนวยการสถานศึกษา            
เป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการครูและ บุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ
ดังต่อไปน้ี 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นางลำดวน  นักดนตร ี  ประธานกรรมการ 
๒. นางพรทพิย์      อินทร์บัวทอง  รองประธานกรรมการ 
๓. นางรัชนู          บัวพันธ ์   กรรมการ 
๔. นายศุภฤกษ์  ทองแถว   กรรมการ 
๕. นางสาววงรัตน ์ กันผง   กรรมการ 
๖. นางประพิน  อินไข   กรรมการ 
๗. นายวิวัฒน์          การมงคล  กรรมการ 
๘. นางกนกวรรณ   แปงใจ   กรรมการและเลขานุการ 
๙. นางสาวศรุตา     จันทขันธ์  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
๑๐. นางสาวณัฐมล   สีหะนาม  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

หน้าที่  ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ อำนวยความสะดวก กำกับ ตดิตามกรรมการแต่ละฝ่ายในการดำเนิน
กิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางรัชน ู  บัวพันธ ์   ประธานกรรมการ  
๒. นายวิเชียร             กีรติศักดิ์กลุ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางชโลธร  กีรติศกัดิ์กุล  กรรมการ 
๔. นางกมลวรรณ บุญสวน   กรรมการ 

.../5. นายววิัฒน์ 
 



๕. นายวิวัฒน์          การมงคล  กรรมการ 
๖. นายศุภฤกษ์  ทองแถว   กรรมการ 
๗. นางสาววงรัตน ์ กันผง   กรรมการ 
๘. นางประพิน  อินไข   กรรมการ 
๙. นางวิภาวด ี  กันทะกะ  กรรมการ 
๑๐. นายปิยะชัย  อาสาสอน  กรรมการ 
๑๑. นางสาวสริิมาส น้อยแก้ว  กรรมการ 
๑๒. นางรัตติมา  บุญสวน   กรรมการ 
๑๓. นางสาวรพพีร          จนัทร์ทักษ์  กรรมการ 
๑๔. นางรุจิรา  ทาสุวรรณ  กรรมการ 
๑๕. นายยรรยง  รุ่งระว ี   กรรมการ 
๑๖. นางกนกวรรณ   แปงใจ   กรรมการและเลขานุการ 
๑๗. นางสาวศรุตา     จันทขันธ์  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
๑๘. นางสาวณัฐมล สีหะนาม  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

หน้าที่  
1. พิจารณากลั่นกรองนักเรยีนเลื่อนชั้นและนักเรียนช้ำชั้นตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการนักเรียนเลื่อนชั้น

และเรียนซ้ำชั้นกำหนด 
2. ประสานผู้ปกครองนักเรยีนที่พิจารณาซ้ำชั้น สรา้งความเข้าใจ และรว่มกนัแก้ปัญหานักเรียนให้มี 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่สูงขึ้น 
3. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  
 

  ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับมอบหมายตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
บรรลุตามวัตถุประสงค์และบังเกิดผลดีแก่ทางราชการ 

 

สั่ง  ณ  วันที ่๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

                                                           
(นางลำดวน  นักดนตรี) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเมอืงราดวิทยาคม 


